reconoció como propiedad de la empresa a la que representa, 
mercancía que su representada tiene en los exhibidores de su 
sucursal y para acreditar la existencia del objeto del robo, ex-
hibió ante Ministerio Público un ticket de corte x, con número 
3464, con el cual acreditó el faltante en efectivo de $7,411.00 
(siete mil cuatrocientos once pesos 00/100 M.N.), así también 
exhibió diversos reportes de ajustes, indicando que el valor de la 
mercancía era por $2,278.00 (dos mil doscientos setenta y ocho 
pesos 00/100 M.N.).

Así también se cuenta con el Informe de Fotografía Forense 
de fecha 06 de enero de 2019, practicado por la perito *** cons-
tante de 18 impresiones fotográficas, respecto de los objetos del 
apoderamiento.

Lo que se engarza con el Dictamen en Materia de Valuación;

[...]

Un paquete de cigarros Marlboro, tipo doble fusión velvet, 

conteniendo 20 cigarros, valor de mercado $47.00 (cuarenta y 
siete pesos 00/100 M.N.). 5. 04 paquetes de cigarro Marlboro 
rojos, capsula mentolada, contenido 14 cigarros en buen estado, 
con un valor de mercado $172.00 (ciento setenta y dos pesos 
00/100 M.N.). 6. 03 paquetes de cigarro Marlboro, doble fu-
sión amber, de 20 cigarros cada uno en buen estado, con un va-
lor de mercado de $141.00 (ciento cuarenta y un pesos 00/100 
M.N.). 7. 04 paquetes de cigarro Marlboro tipo mega ice xpress, 
conteniendo 14 cigarros en buen estado, con un valor de mer-
cado de $172.00 (ciento setenta y dos pesos 00/100 M.N.). 8. 
Un paquete de cigarro Marlboro, tipo mega ice xpress, conte-
niendo 20 cigarros en buen estado, con un valor de mercado de 
$47.00 (cuarenta y siete pesos 00/100 M.N.). CONCLUSIÓN: el 
valor de los objetos arriba mencionados asciende a la cantidad 
de $663.00 (seiscientos sesenta y tres pesos). Dato de prueba 
que acredita la existencia de parte del objeto del robo.

De los medios de convicción que anteceden, se extraen datos 
razonables para establecer que el adolescente acusado *** el día 
05 de enero del 2019, siendo aproximadamente las 22:45 horas,

[...]

VII. 
El daño causado por la persona adolescente y sus esfuerzos por 
repararlo. Se advierte que el adolescente lesionó el patrimonio 
de la víctima, sin embargo al autorizarse el presente mecanis-
mo, las partes acordaron un pago por la cantidad de $8,458.00 
(ocho mil cuatrocientos cincuenta y ocho pesos 00/100 M.N.), 
por concepto de reparación del daño, el cual se exhibió en la uni-
dad de gestión y se encuentra a disposición del apoderado legal 
de la moral ofendida. VIII. Cualquier otro supuesto que establez-
ca la legislación penal, siempre que no sea contrario a los prin-

[...]

sente mecanismo de aceleración fue informada por las par-
tes que el apoderado legal de la empresa agraviada, su Asesor 
Jurídico, Fiscalía, Adolescente, Defensa Pública y Representante 
Legal del Adolescente, acordaron un pago para la moral ofendida 
por la cantidad de $8,458.00 (ocho mil cuatrocientos cincuenta 
y ocho pesos 00/100 M.N.), por concepto de las mercancías y 
numerario sustraídos, el cual se exhibió en billete de depósito en 
la Unidad de Gestión, quedando a disposición de la víctima, por 
conducto de su apoderado legal.

XI. Hágase del conocimiento a las partes, especialmente